
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Cultura, Turismo, Sport, Spettacolo n° 
82 del 26/04/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Creazione nuovo sito e piattaforma newsletter Centro Commerciale Culturale 
Ragusa. Autorizzazione Dott. Yuri Lettiga per attuazione procedura realizzazione sito web.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

La sottoscritta, Dott.ssa Giuseppa Tasca, Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi 
in condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6-bis della Legge 241/1990 e dell'art 7 del Dpr 
62/2013, sottopone al Dirigente del Settore XII la seguente proposta di determinazione:

PREMESSO :

CHE con Determinazione Dirigenziale n. 2362 del 22.05.2020  l’Amministrazione ha determinato 
di acquisire, in locazione, con decorrenza 01.06.2020 e per la durata di anni nove, i locali 
dell'immobile di Via Matteotti n. 61 di proprietà dell'Opera Pia Maria SS. Addolorata Felicia 
Schininà, per la creazione di un “CENTRO COMMERCIALE CULTURALE” identificato come un 
polo culturale polivalente ed un punto di riferimento aggregativo per il quartiere capace di attirare 
l'interesse della cittadinanza ed in particolare offrire ai giovani opportunità di formazione, di ritrovo, 
di approfondimento nonché spunti per lo sviluppo di nuove industrie culturali;

CHE con Deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 08.03.2021 l'Amministrazione ha approvato 
le linee guida per l'utilizzo dei locali dell'immobile di Via Matteotti n. 61 di proprietà dell'Opera Pia;

CHE l'attività del Centro Commerciale Culturale e più in generale tutte le informazioni riguardo la 
sua natura, il suo funzionamento e i suoi obiettivi dovranno essere visibili a tutti i cittadini ragusani, 
italiani e stranieri;

CHE per quanto anzidetto si reputa necessario creare un sitoweb  e piattaforma newsletter che 
dovrà raggiungere obiettivi strategici sia esterni, legati alla piena e gratificante navigabilità da parte 
del pubblico, sia interni, correlati a una rapida e intuitiva gestione del relativo cms, da qualunque 
dispositivo;
 



Pagina 2/4

Tutto ciò premesso :

RITENUTO necessario procedere  alla creazione del nuovo sito e piattaforma newsletter  
CENTRO COMMERCIALE CULTURALE RAGUSA autorizzando il Dott. Yuri Lettiga, 
Responsabile del Servizio Gestione Sistemi Informatici punto ordinante Consip dell’Ente, ad attuare 
le procedure per la realizzazione dello stesso;

DATO ATTO  di prenotare la spesa presunta necessaria per € 2.000,00  compreso IVA dal Cap. 
1657.1 - Bil.2021 -  Missione 05- Programma 02 -Titolo 1.- Macroaggregatto 03. - 3° Livello 02. – 
4° Livello 02 – 5° Livello 005;

VISTE:
- la Deliberazione Consiliare n. 19 del 24.03.2017 con la quale è stato approvato il nuovo 
Regolamento di Contabilità ai sensi dell’artt. 152 del D. lgs. 267/2000;

-  la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 04/02/2021 con la quale è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021 - 2023 ed il Bilancio 
di previsione per il triennio 2021 - 2023;
- la Deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15/04/2020 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020 – 2022, nelle more di approvazione del P.E.G. 
2021/2023;

DATO ATTO che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
PEG sopra richiamati;
VISTO il vigente O.R.EE.LL.

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

PRESO ATTO che la presente determinazione dovrà essere pubblicata sul sito Istituzionale del 
Comune di Ragusa nelle sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.lgs. 33/13;

RITENUTO che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente del Settore VI ai 
sensi dell’art. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione e degli Uffici e dei Servizi Comunali;
    
RITENUTO provvedere in merito.

DETERMINA
Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto, e qui integralmente 
richiamate di :

1) AUTORIZZARE  il Dott.Yuri Lettiga, Responsabile del Servizio Gestione Sistemi 
Informatici del settore 1°, punto ordinante Consip dell’Ente, ad  attuare le procedure per la 
realizzazione del sito web e piattaforma newsletter Centro Commerciale Culturale Ragusa;

2)  DARE ATTO  di prenotare la spesa presunta necessaria per € 2.000,00  compreso IVA dal 
Cap. 1657.1 - Bil.2021 -  Missione 05- Programma 02 -Titolo 1.- Macroaggregatto 03. - 3° 
Livello 02. – 4° Livello 02 – 5° Livello 005;

3) DARE ATTO che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs.267/00;

4) NOMINARE RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente atto la 
Dott.ssa Giuseppa Tasca del Servizio Cultura;  

5) DARE ATTO che la presente determinazione dirigenziale dovrà essere pubblicata nel sito 
ufficiale del Comune di Ragusa nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi 
del D.Lgs. 33/13.                             



Pagina 3/4

Il Responsabile del Procedimento: f.to Tasca Giuseppa 



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 26/04/2021 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


